
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе по продаже 

права на заключение договора аренды земельных участков

Дата проведения: 14 мая 2021 года 
Время проведения: 11.00
Место проведения: РБ, Аскинский район, с. Аскино, ул. Советская, 17.

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
Имамутдинова И.М. - Врио главы администрации сельского поселения

Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский 
район Республики Башкортостан

Члены комиссии:

Юнусова Р.У. - помощник главы администрации сельского поселения
Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский 
район Республики Башкортостан

Валиуллина И.Д. - Экономист 1 категории администрации сельского
поселения Аскинский сельсовет муниципального района 
Аскинский район Республики Башкортостан

Секретарь комиссии:
Кутдусова P.P. - Специалист 1 категории администрации сельского

поселения Аскинский сельсовет муниципального района 
Аскинский район Республики Башкортостан

Присутствовало количество членов комиссии: 4 чел.
Отсутствовало количество членов комиссии:______чел.
Кворум имеется.

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка.

Объекты продажи права на заключение договора аренды земельного участка 
(разграниченные):

Л О Т № 1: Земельный участок с видом разрешенного использования «Земли 
сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 02:04:151401:53 площадью 
431550 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район. 
Аскинский сельсовет
Начальная цена: 14824 рублей (четырнадцать тысяч восемьсот двадцать четыре рубля)

Л О Т № 2: Земельный участок с видом разрешенного использования «Земли 
сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 02:04:151401:52 площадью 
315928 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, 
Аскинский сельсовет.
Начальная цена: 10853 рубль десять тысяч восемьсот пятьдесят три рубля).

Л О Т №3: Земельный участок с видом разрешенного использования «Земли 
сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 02:04:151401:54 площадью



129141 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район 
Аскинскии сельсовет
Начальная цена: 4436 рублей (четыре тысячи четыреста тридцать шесть рублей).

Л О Т № 4: Земельный участок с видом разрешенного использования «Земли 
сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 02:04:151401:62 площадью 
260113 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, 
Аскинский сельсовет
Начальная цена: 8935 рубля (восемь тысяч девятьсот тридцать пять рублей).

Л О Т № 5: Земельный участок с видом разрешенного использования «Земли 
сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 02:04:000000:1523 площадью 
899998 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, 
Аскинский сельсовет
Начальная цена: 30915 рублей (тридцать тысяч девятьсот пятнадцать рублей).

Л О Т № 6: Земельный участок с видом разрешенного использования «Земли 
сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 02:04:000000:1548 площадью 
203259 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, 
Аскинский сельсовет
Начальная цена: 6982 рубля (шесть тысяч девятьсот восемьдесят два рубля)

Прием заявок осуществлялся согласно информационному сообщению, опубликованному 
в районной газете «Аскинская новь» № 31(84547) от 16 апреля 2021 года и на сайте 
torgi.gov.ru. В срок публикации информационного сообщения с 16 апреля 2021 г. по 14 
мая 2021 года включительно на выставляемые на торги права заключения договора аренды 
земельного участка поступили следующие заявки:
(по разграниченным)

По лоту № 1; №2; №3; №4 заявок не поступало.

По лоту № 5: ООО «XII лет Октября» (заявка №3 от 14.05.2021 г.);

По лоту № 5 (разграниченные) аукцион на право заключения договора аренды 
земельных участков признан несостоявшимся, так как подана только одна заявка на участие 
в аукционе, в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской 
Федерации в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки заявителю направляются три 
экземпляра проекта договора аренды земельного участка по начальной цене предмета 
аукциона: 
разграниченные:

1) Заключить договор аренды земельного участка по лоту № 5 с единственным 
заявителем: с ООО «XII лет Октября» по начальной цене аукциона 30915 рублей (тридцать 
тысяч девятьсот пятнадцать рублей).
Сумма внесенного задатка 30915 рублей (тридцать тысяч девятьсот пятнадцать рублей) 
засчитывается в оплату аренды земельного участка.

По лоту №6 поступило следующие заявки:

1) Кашбуллин Анис Рахимьянович (заявка № 1 от 12.05.2021 г.);
2) Мугтабаров Фанзат Фазгатович ( заявка № 2 от 14.05.2021 г.).

Указанные заявки поданы своевременно, документы оформлены надлежащим образом, 
суммы задатков были внесены претендентами в срок, установленный в информационном 
сообщении.

2



Заседание аукционной комиссии окончено, настоящий протокол подлежит размещению 
на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (torgi.gov.ru).

Результаты голосования по резолютивной части решения настоящего протокола: «за»- 
^  ; «против»___0___; «воздержался» О

Подписи:
Председатель комиссии _______ _______________ И.М. Имамутдинова

Члены комиссии: ________ _________ Р.У- Юнусова.

И.Д. Валиуллина

Секретарь комиссии: ________О и/ ^ _________  P.P. Кутдусова

3


